
                                                    
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ВЯЗНИКОВСКИЙ РАЙОН  
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ   

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
 

     26.07.2021                                                                                                №      817                 

О внесении изменений в приложение к 
постановлению администрации района от 
15.01.2013 № 12 
 
 В соответствии с Федеральным законом от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об 
основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 
граждан Российской Федерации», Уставом муниципального образования 
Вязниковский район Владимирской области, по согласованию с 
Территориальной избирательной комиссией Вязниковского района                      
п о с т а н о в л я ю:  

1. Внести в приложение к постановлению администрации района от 
15.01.2013 № 12 «Об образовании избирательных участков в целях подготовки и 
проведения выборов и референдумов всех уровней на территории 
Вязниковского района» следующие изменения: 

1.1. Абзац третий раздела «Избирательный участок № 759» изложить в 
следующей редакции: 

«улицы: Вокзальная, Горького д. № 100, 102, Дружбы, И.Голубева, 
Котовского, Медовая, Мичуринская д. № 79, 81, 81а, 83, 85, 98а, Рябиновая, 
Риммы Гавриловой, Сабашникова, Сиреневая, С. Лазо, Совхозная, Фрунзе, 
Фурманова, Черемуховая, Юбилейная;». 

1.2. Абзац первый раздела «Избирательный участок № 760» изложить в 
следующей редакции: 

«Центр – г. Вязники, ул. Гоголя, д. 21, муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 21 «Белочка»,            
тел. 3-97-32.». 

1.3. Абзац первый  раздела «Избирательный участок № 761» изложить в 
следующей редакции: 

«Центр – г. Вязники, ул. Школьная, д. 1в, частное общеобразовательное 
учреждение «Православная гимназия имени Преподобного Серафима 
Саровского», тел. 2-65-68.». 

1.4. Абзац первый раздела «Избирательный участок № 763» изложить в 
следующей редакции: 

 



2 
«Центр – г. Вязники, Советский переулок, д. 6/9, муниципальное 

бюджетное учреждение дополнительного образования детей «Центр 
дополнительного образования для детей имени Героя Российской Федерации 
Владимира Вячеславовича Селиверстова», тел. 2-57-60.». 

1.5. Абзац первый раздела «Избирательный участок № 765» изложить в 
следующей редакции: 

«Центр – г. Вязники, ул. Свердлова, д. 15, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 9 
имени А.И. Фатьянова», тел. 2-11-93.». 

1.6. Абзац первый раздела «Избирательный участок № 766» изложить в 
следующей редакции: 

«Центр – г. Вязники, ул. Владимирская, д. 5, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 9 
имени А.И. Фатьянова», тел. 2-66-58.». 

1.7. Абзац первый раздела «Избирательный участок № 768» изложить в 
следующей редакции: 

«Центр – г. Вязники, ул. Стахановская, д. 23, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 9 
имени А.И. Фатьянова», тел. 2-57-96.». 

1.8. Раздел «Избирательный участок № 770» изложить в следующей 
редакции: 

«Центр – г. Вязники, ул. Ефимьево, д. 2а, муниципальное автономное 
учреждение дополнительного образования «Дворец спорта для детей и 
юношества», тел. 3-16-85. 

В состав участка входят: 
улица Ефимьево, д. № 1, 2.». 
1.9. Раздел «Избирательный участок № 775» изложить в следующей 

редакции: 
«Центр – г. Вязники, ул. Ефимьево, д. 43, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 6», 
тел. 3-16-97. 

В состав участка входят: 
улицы: Околица, Ефимьево кроме д. № 1, 2, Ефимьевский овраг.». 
1.10. Абзац первый раздела «Избирательный участок № 782» изложить в 

следующей редакции: 
«Центр – г. Вязники, микрорайон Нововязники, ул. Механизаторов,            

д. 90а, Нововязниковская библиотека № 1, тел. 6-29-97.». 
1.11. Абзац первый раздела «Избирательный участок № 786» изложить в 

следующей редакции: 
 



3 
 «Центр – деревня Малые Удолы, д. 67, административное здание,                

тел. 3-50-21.». 
1.12. Абзац первый раздела «Избирательный участок № 792» изложить в 

следующей редакции: 
«Центр – поселок Мстера, ул. Школьная, д. 1, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Мстерская средняя общеобразовательная 
школа имени Героя России Ивана Ивановича Голубева», тел. 5-06-52.». 

1.13. Абзац первый раздела «Избирательный участок № 800» изложить в 
следующей редакции: 

«Центр – поселок Степанцево, ул. Совхозная, д. 14, молодежный клуб, 
тел. 6-62-69.». 

1.14. Абзац первый раздела «Избирательный участок № 807» изложить в 
следующей редакции: 

«Центр – поселок Никологоры, ул. 2-я Пролетарская, д. 57а, 
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Никологорская 
средняя общеобразовательная школа Вязниковского района Владимирской 
области», тел. 5-15-52.». 

1.15. Абзац первый раздела «Избирательный участок № 808» изложить в 
следующей редакции: 

«Центр – поселок Никологоры, ул. 2-я Пролетарская, д. 57а, 
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Никологорская 
средняя общеобразовательная школа Вязниковского района Владимирской 
области», тел. 5-14-43.». 

2. Контроль за исполнением постановления возложить на начальника 
управления аппарата администрации района. 

3. Постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 

 

Глава местной администрации                                                        И.В. Зинин 

 

 

 


	АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е


